2.^o Paulus (7) docet: *Omnia Pontifex... constituitur, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis.* Atqui Missa est Sacrificium, offerens autem verus Sacerdos: ergo.

3.^o In liturgia S. Jacobi dicitur: «Offerimus tibi incruentum Sacrificium pro peccatis nostris...» S. Cyprianus (8)

(1) L. 4, c. 17.—(2) Sess. XXII, can. 3, et cap. 3.—(3) De demonstr. Ev. l. 1, c. 10.—(4) Dialog. cum Triph. n. 41.—(5) L. 4, c. 18.—(6) Ps. CXV, 12.—(7) Hebr. V, 1.—(8) L. de Lapsis.

arguit, quod lapsi ad communionem accederent, «ante purgationem conscientiam Sacrificio et manu Sacerdotis.» S. Ambrosius (1): «Nunc Christus offertur, quasi recipiens passionem: et offert se ipse quasi Sacerdos, ut peccata nostra dimittat.» S. Chrysostomus (2): «Quis hominum, dic mihi, sine peccato est? Sed propterea Sacrificium et Ecclesia... Habes Ecclesiam Sacrificia offerentem, orationes Patrum... quae te a peccato ad iustitiam revocare possunt.»

4.° Sacrificia antiqua erant propitiatoria: vide Job. c. I. 5 et c. XLII. 8: Levit. ec. IV. V. VI. Atqui longe perfectius est Missae Sacrificium: ergo.

231. II.° pars fide catholica certa est.

Prob. 1.° Ex Trident. Concilio (ibid.), ut in I parte.

2.° Ex liturgiis tum hodiernis, tum antiquissimis, Jacobi, Clementis, Basilii, etc.: in omnibus enim supplicationes inter offerendum, et pro merito tanti Sacrificii, fiunt pro pace, fructibus, etc.

3.° Tertullianus (3): «Sacrificamus et pro salute Imperatoris.» Cyrillus Hierosolym. (4): «Postquam confectum est spirituale Sacrificium, super ipsa propitiationsis hostia, obsecramus Deum pro communi Ecclesiarum pace, pro regibus, pro militibus, pro sociis...»

4.° In Veteri Lege institutae quoque erant hostiae pro beneficiis impetrandis: Reg. 2. c. XXIV. 2 Machab. c. III. etc. Confir. Facilius est amicis dona conferre, quam inimicis: ergo si efficax est Missa pro peccatorum remissione, multo praestantior erit pro aliis beneficiis impetrandis.

232. Obj. 1.° Vetera Sacrificia non expiabant peccata: ergo illorum argumento nihil probatur.

Resp. Dist. *ant.* Peccata legalia; nego. Peccata moralia; subd. Non expiabant virtute propria; conc. Virtute figurati Sacrificii; nego.

Obj. 2.° Irenaeus (5) ait: «Non sacrificia sanctificant hominem... sed conscientia ejus qui offert, sanctificat sacrificium.» Ergo.

Resp. Dist. *ant.* Sacrificia Veteris Legis; conc. Sacrificium Novae Legis non sanctificat: nego *antec.*

Inst. Dicit ipse Irenaeus (ibid): «Quoniam igitur cum simplicitate Ecclesia offert, juste munus ejus purum Sacrificium de-

putatum est.» Ergo etiam in *Novo Test.* «Qui offert, sanctificat» Sacrificium, non e converso.

Resp. Dist. et explico *ant.* Deputatum est purum Sacrificium, ex eo tantum quod cum simplicitate offertur; nego. Etiam deputatum purum, quia offert Ecclesia cum simplicitate; subd. Quoad fructum retributionis; conc. Quoad fructum ex sanctitate victimae et offerentis principalis; nego. Nam nostri Sacrificii sanctitatem non refert S. Irenaeus ex sola sanctitate Ecclesiae, sed etiam quia offert Sacrificium purum, Corpus, nempe, et Sanguinem Dñi, et quia Ecclesia offert per Jesum Christum, ut patet ibid. c. 17. nn. 5. 6. Verumtamen, quia Deus non nobis tale ac tantum dedit munus ipsi offerendum propter suam necessitatem, sed propter nostram utilitatem (ibid. c. 18. n. 6): ideo, quoad fructum intentum, non placet Deo Sacrificium, nisi offerentes cum simplicitate offerant, id est, ab iniquitate recedant: propterea orat Ecclesia divinam offerens hostiam: *Ut placeat tibi Domine Deus.*

233. Obj. 3.° cum Calvino. Si Missa est propitiatorium Sacrificium, enervatur Crux Christi, fit injuria Sacrificio cruento; ergo. *Ant.* prob. Crucis Sacrificium habet vim infinitam et aeternam ad peccata remittenda. Sed si alia inferuntur propitiatoria Sacrificia, virtus illius supponitur limitata: ergo.

Resp. Nego *ant.* et dist. *min.* prob. Si alia sacrificia sint commemorativa Sacrificii Crucis et applicativa fructuum ipsius: nego. Aliter: permitto.

Obj. 4.° Apostolus quamlibet excludit oblationem pro peccato, post Sacrificium Crucis: ergo. *Ant.* prob. *Una oblatione consummarit in aeternum sanctificatos;... peccatorum et iniquitatum eorum jam non recordabor amplius* (1). *Ubi autem horum remissio, jam non est oblatio pro peccato.* Ergo Apostolus quamlibet...

Resp. Nego *ant.* et explico Apostoli verba. Jam non est oblatio *redemptiva* pro peccato; conc. Non est oblatio *applicans* redemptionem et remissionem; nego. Unde quemadmodum applicatio Sacrificii Crucis, quae fit per Sacramenta, per fidem etc., non opponitur virtuti illius oblationis in cruce; ita neque applicatio quae per Missae Sacrificium perficitur.

(1) Hebr. X. 14, 17, 18.

(1) De *Offic.* l. 10, 48.—(2) Hom. in Petrum et Eliam.—(3) Lib. ad *Scapul.*—(4) *Cateches.*—(5) L. 4. c. 18.